

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/52073,Wyszlo-na-jaw-ze-jego-prawo-jazdy-jest-falszywe.html>
04.07.2024, 13:25

Wyszło na jaw, że jego prawo jazdy jest fałszywe

Zespół Prasowy Komendanta ŚOSG
28.08.2023

Funkcjonariusze ŚOSG zatrzymali cudzoziemca, który chciał być kierowcą autobusu, nie posiadając do tego uprawnień.

24 sierpnia w Bytomiu (woj. śląskie) funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec cudzoziemca. Obywatel Azerbejdżanu w chwili kontroli nie posiadał przy sobie wymaganych dokumentów. Oświadczył, że jego dokumenty znajdują się w siedzibie firmy transportowej, w której ma podjąć zatrudnienie. Funkcjonariusze skontaktowali się z przedstawicielem tej firmy, po czym współwłaściciel podmiotu gospodarczego niezwłocznie dostarczył na miejsce kontroli dokumenty Azera. Wśród tych dokumentów znajdowało się prawo jazdy wydane przez władze Azerbejdżanu, które uprawniało jego posiadacza do prowadzenia autobusu. Dokument wzbudził u funkcjonariuszy wątpliwości co do jego autentyczności.

Jak się okazało, prawo jazdy było fałszywe. Czynności służbowe funkcjonariuszy SG wykazały, że mężczyzna wprowadził w błąd polskiego pracodawcę w trakcie kompletowania dokumentacji w związku z ubieganiem się o przyjęcie do pracy na stanowisku kierowcy autobusu komunikacji miejskiej.

Cudzoziemcowi przedstawiono zarzut posłużenia się przed pracownikiem firmy transportowej jako autentycznym podrobionym dokumentem w postaci azerskiego prawa jazdy (art. 270 kk). Podejrzany przyznał się do zarzucanego mu czynu oraz złożył wniosek o dobrowolne poddanie się karze uzgodnionej z Prokuratorem Prokuratury Rejonowej w Bytomiu.

Ponadto Komendant PSG w Rudzie Śląskiej wydał cudzoziemcowi decyzję administracyjną o cofnięciu wizy oraz o zobowiązaniu do powrotu, równocześnie ustalając okres zakazu ponownego wjazdu na terytorium Polski i krajów obszaru Schengen na okres 1 roku. Na wykonanie decyzji cudzoziemiec ma 30 dni.